- لیلی احمد نجّار در پایان‌نامه کارشناسی ارشد خود با عنوان «العلاقات بین المغرب و الاندلس فی عهد عبدالرحمن الناصر (۳۰۰ - ۳۵۰ ه)» در دانشگاه ام القری مکه مکرمه، موضوع روابط اندلس با مغرب را در زمان الناصر و سیاست‌های فاطمیان در اندلس را مورد بررسی قرار داده است.

«اعلان عبدالرحمن الناصر الخلفه الامويه في الاندلس ۳۱۶ق/۹۲۹م و اثرها في العلاقات الخارجية» - عنوان مقاله ای از احمد حنتر غریب، نویسنده مقاله موضوع اعلان خلافت از سوی عبدالرحمان الناصر و تاثیر آن بر روابط خارجی او را مورد بررسی قرار داده است. و چندین اثر دیگر که علاوه بر تحولات سیاسی به بررسی وضعیت علمی و فرهنگی این برهه پرداخته‌اند.

- ۱۸) گروس، خسو. (۱۳۸۱) گزارش زندگی در اسپانیای اسلامی، ترجمه محمد دامادی، تهران: پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی.
- ۱۹) لوبون، گوستاو. (۱۳۸۰). تمدن اسلام و عرب، تهران: نشر افراسیاب، چاپ دوم.
- ۲۰) لیلی احمد نجار. (۱۴۰۲ - ۱۴۰۳)، العلاقات بین المغرب و الاندلس فی عهد عبدالرحمن الناصر (۳۰۰ - ۳۵۰ / ۹۱۲ - ۹۶۱ م)، مکه مکرمه: جامعه ام القرى.
- ۲۱) المراكشى، ابی عبدالله محمد بن محمد. (۱۹۷۳). الذیل و التكملة لكتاب الموصول و الصله، تحقیق احسان عباس، ج ۳، تونس دارالغرب الاسلامی، ص ۱۱۷
- ۲۲) مقدسی، أبو عبدالله محمد بن أحمد، (۱۴۱۱)، احسن التقاسیم فی معرفه الاقالیم، قاهره: مکتبه مدبولی.
- ۲۳) مقری، احمد ابن محمد. (۱۴۱۹)، نفع الطیب من غضن الاندلس الرطیب، یوسف بقایی، بیروت: دارالفکر.

ب: مقالات:

غریب، احمد حبتیر. (۲۰۱۳). « عبدالرحمن الناصر و اعلان الخلفه الامويه فی الاندلس ۹۲۹/۳۱۶ م و اثرها فی العلاقات الخارجیه »، مجله جامعه تکریت للعلوم، المجلد ۲۰، العدد ۱۲، كانون الاول، صص ۲۶۲-۲۹۰.